
Gabių mokinių saviraiška vykdant 
inžinerinio ugdymo projektus

VGTU inžinerijos licėjaus

pradinio ugdymo mokytoja metodininkė
Jovita Andrijauskaitė

pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja
Diana Lisovskaja

2019-10-29

KLAUSK

GALVOK

PLANUOK

KURKTOBULINK



Gabių mokinių saviraiška

Visapusiška 
asmenybė

Saviraiška
per aktyvią 

veiklą 

Gabus 
mokinys



Projekto metodas

Projektas

Įvairi veikla

Mokymasis 
vienam iš 

kito

Mokymasis 
savarankiškai 

mąstyti, 
spręsti, veikti

Sąlygos 
dalytis 

idėjomis



Kas yra STEAM?



Kas yra inžinerija?

Svarbiausias 
tikslas – rasti 

problemą, kurią 
reikia išspręsti ir 

pasiūlyti jos 
sprendimo būdą.



Inžinerinio ugdymo projektai (1)

Didėjanti

mokymosi

motyvacija

Gebėjimas 
spręsti 

inžinerines 
problemas

Inžinerinių 
įgūdžių 

pritaikymas 
kasdieninėje 

veikloje

Gebėjimas 
tyrinėti 

inžinerines 
situacijas



Inžinerinio ugdymo projektai (2)

KLAUSK

GALVOK

PLANUOK

KURK
TOBULINK



Inžinerinio ugdymo projektai (3)

TILTAI

NAMAI

VĖJO JĖGAINĖS



Inžinerinio ugdymo projektai (4)

TRAUKINIAI

SVERTAI

KELIAI. TUNELIAI



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Tiltai“ (1)

Veiklos:
1. Susipažinimas su tiltų atsiradimo istorija, 
jų įvairove.
2. Aiškinimasis, kodėl tiltai yra skirtingi. 
3. Savo tiltų schemų braižymas, reikalingų 
priemonių sąrašo sudarymas.
4. Tiltų kūrimas vadovaujantis savo planu, jų 
išbandymas.
5. Tiltų tobulinimas.



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Tiltai“ (2)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Tiltai“ (3)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Tiltai“ (4)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Tiltai“ (5)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Namai“ (1)

Veiklos:
1. Susipažinimas su namų įvairove.
2. Aiškinimasis, kodėl namai yra skirtingi, 
kaip jie statomi. 
3. Savo namų schemų braižymas, reikalingų 
priemonių sąrašo sudarymas.
4. Namų kūrimas vadovaujantis savo planu.
5. Namų tobulinimas.



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Namai“ (2)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Namai“ (3)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Namai“ (4)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Vėjo jėgainės“ (1)

Veiklos:
1. Susipažinimas su atsinaujinančiais 
energijos šaltiniais.
2. Diskusija, kodėl svarbu naudoti 
atsinaujinančius energijos šaltinius. 
3. Vėjo jėgainių schemų braižymas, 
reikalingų priemonių sąrašo sudarymas.
4. Jų kūrimas vadovaujantis savo planu.
5. Sukurtų vėjo jėgainių tobulinimas.



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Vėjo jėgainės“ (2)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Traukiniai“ (1)

Veiklos:
1. Susipažinimas su traukinių įvairove.
2. Diskusija „Nuo ko priklauso traukinių 
greitis?“.
3. Traukinių schemų braižymas, 
reikalingų priemonių sąrašo sudarymas.
4. Jų kūrimas vadovaujantis savo planu.
5. Sukurtų traukinių tobulinimas.



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Traukiniai“ (2)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Traukiniai“ (3)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Svertai“ (1)

Veiklos:
1. Aiškinimasis, kas yra svertas.
2. Diskusija „Kur svertus galima panaudoti?“.
3. Svertinių sūpynių schemų braižymas, 
reikalingų priemonių sąrašo sudarymas.
4. Jų kūrimas vadovaujantis savo planu, 
išbandymas.
5. Sukurtų svertinių sūpynių tobulinimas.



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Svertai“ (2)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Svertai“ (3)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Keliai. Tuneliai“ (1)

Veiklos:
1. Informacijos apie kelius ir tunelius ieškojimas.
2. Aptarimas, kokie yra keliai, kaip jie tiesiami, 
kokius inžinerinius statinius vadiname tuneliais, 
kur ir kaip jie įrengiami.
3. Schemų braižymas, reikalingų priemonių 
sąrašo sudarymas.
4. Kūrimas vadovaujantis savo planu, 
išbandymas.
5. Sukurtų konstrukcijų tobulinimas.



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Keliai. Tuneliai“ (2)



Inžinerinio ugdymo projektas 
„Keliai. Tuneliai“ (3)



SVARBU

Darbas grupėse

Kiekvieno vaiko sėkmė

Įtraukiojo ugdymo stiprinimas



Gabieji mokiniai, aktyviai dalyvaudami 
įvairiose inžinerinio ugdymo projektų 

veiklose, tobulina pažinimo, 
kūrybiškumo ir iniciatyvumo, 

socialumo, komunikavimo, mokėjimo 
mokytis kompetencijas bei gali 
realizuoti saviraiškos poreikį.


